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Używane do badań alergii skórnych świnki morskie
oraz myszy być może będą mogły być zastąpione przez niezwierzęcą metodę, która
wykorzystuje model skóry naśladujący skórę ludzką. Owo odkrycie zostało zaprezentowane
w Międzynarodowym Naukowym Konsorcjum PETA (PETA International Science
Consortium) na dorocznym spotkaniu Towarzystwa Toksykologii (Society of Toxicology).

Ostatnie wyniki pokazują, że w warunkach in vitro uczuleniowy model skóry może prawidłowo
zidentyfikować związki chemiczne odpowiedzialne za odpowiedź alergiczną u ludzi.
W przeciwieństwie do innych metod jest ona w stanie także przewidzieć siłę reakcji. Owa metoda,
która wyklucza użycie zwierząt, używa trójwymiarowego modelu skóry, który dokładnie odwzorowuje
wiele kluczowych cech normalnej ludzkiej skóry, pozwalając na używanie jej do testowania
produktów już ukończonych, takich jak żele i kremy.

Dr Amy Clippinger z Międzynarodowego Konsorcjum Naukowego PETA zaprezentowała na
dorocznym spotkaniu Towarzystwa Toksykologii plakat na temat wyników walidacji testu
przeprowadzonymi w różnych laboratoriach. Wyjaśniła, że test całkowicie zastępuje używane dotąd
świnki morskie i myszy, które jako zwierzęta laboratoryjne do tej pory przyjmowały substancje
chemiczne na skutek iniekcji lub aplikacji na ogoloną skórę.

Siedziba PETA w Wielkiej Brytanii ufundowała wstępne badania sprawdzające. Kolejne badania będą
kontynuowane, a wyniki zostaną przekazane do laboratorium referencyjnego Unii Europejskiej
(European Union Reference Laboratory for Alternatives to Animal Testing).

„Te wyniki pokazują, że nie ma naukowej potrzeby, by poddawać dziesiątki i setki tysięcy myszy czy
świnek morskich cierpieniom i bolesnym testom.” - mówi Jessica Sandler, dyrektorka
Międzynarodowego Konsorcjum Naukowego PETA. „Czekamy na dzień, kiedy stare przyzwyczajenia
i archaiczne metody ustąpią w końcu miejsca dobrej nauce.” - dodaje.

Autor tłumaczenia: Agata Ogórek

Źródło: http://www.medicalnewstoday.com/releases/274585.php
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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